РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 25 »  ноября  2014 г.

г. Калининград
	№ 1818

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в части изменения функционального зонирования в соответствии с положениями утвержденного проекта планировки территории Московского и Ленинградского районов города Калининграда, предназначенной для размещения стадиона на 45000 зрительских мест, финансирование строительства которого предусмотрено за счет средств федерального бюджета
В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2014 № 1735-р об утверждении основной части проекта планировки территории Московского и Ленинградского районов г. Калининграда, предназначенной для размещения стадиона на 45000 зрительских мест, обращения Правительства Калининградской области от 19.09.2014 № 4036-1/16 (вх. № 5888/ж от 19.09.2014), с учётом рекомендаций комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) в срок до 10.12.2014 подготовить предложение о внесении изменений в схему функционального зонирования Генерального плана муниципального образования «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.02.2006 № 69, в части изменения функционального зонирования в соответствии с положениями утвержденного проекта планировки территории Московского и Ленинградского районов города Калининграда, предназначенной для размещения стадиона на 45000 зрительских мест, финансирование строительства которого предусмотрено за счет средств федерального бюджета.

Основание:

– ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

– распоряжение Правительства Российской Федерации от 05.09.2014       № 1735-р;

– протокол комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» от 16.10.2014 № 5;

– материалы утвержденного проекта планировки территории Московского и Ленинградского районов города Калининграда, предназначенной для размещения стадиона на 45000 зрительских мест, финансирование строительства которого предусмотрено за счет средств федерального бюджета, направленные Агентством по архитектуре, градостроению и перспективному развитию  Калининградской области от 21.10.2014 (вх. № 6674/ж);

– обращение Правительства Калининградской области от 19.09.2014 № 4036-1/16 (вх. № 5888/ж).
2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации  городского округа «Город Калининград»                 А.Л. Крупина.

4. Срок действия постановления – шесть месяцев с момента опубликования.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Б.Р.Мастыкина
92-32-08